Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 12 июня 2002 г. N 5/10573

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 июня 2002 г. N 734

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛОЖЕНИЙ КАРТАХЕНСКОГО ПРОТОКОЛА

ПО БИОБЕЗОПАСНОСТИ К КОНВЕНЦИИ О БИОЛОГИЧЕСКОМ

РАЗНООБРАЗИИ

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 6 мая 2002 г. "О присоединении
Республики Беларусь к Картахенскому протоколу по биобезопасности к Конвенции о
биологическом разнообразии" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:

1.1. республиканскими органами государственного управления, ответственными за
выполнение Картахенского протокола по биобезопасности к Конвенции о биологическом
разнообразии:

Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды - в части функций,
связанных с высвобождением живых измененных организмов в окружающую среду;

Министерство сельского хозяйства и продовольствия и Министерство здравоохранения - в
части функций, связанных с использованием живых измененных организмов в хозяйственной
деятельности;

1.2. Институт генетики и цитологии Национальной академии наук Беларуси, выполняющий
функции Национального координационного центра биобезопасности в соответствии с
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 июня 1998 г. N 963 "О создании
Национального координационного центра биобезопасности" (Собрание декретов, указов
Президента и постановлений Правительства Республики Беларусь, 1998 г., N 18, ст. 492),
ответственным за связь с Секретариатом Конвенции о биологическом разнообразии по вопросам
биобезопасности.

2. Министерству иностранных дел уведомить депозитария о присоединении Республики
Беларусь к Картахенскому протоколу по биобезопасности к Конвенции о биологическом
разнообразии.

Премьер-министр Республики Беларусь Г.НОВИЦКИЙ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=07C9686A74F2C2D05DC6D4B6388713A0765D33E39B48CD5F47B040028F18E94AfCI2I
consultantplus://offline/ref=07C9686A74F2C2D05DC6D4B6388713A0765D33E39B43C15D42BD1D088741E548C5fCI9I
consultantplus://offline/ref=07C9686A74F2C2D05DC6D4B6388713A0765D33E39B49C45C49B040028F18E94AfCI2I
consultantplus://offline/ref=07C9686A74F2C2D05DC6D4B6388713A0765D33E39B45C65846BC1D088741E548C5fCI9I